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در لبه پرتگاه جنگ های نژادی 

 امیرعلی ابوالفتح  -در هفته های اخیر و با نزدیک 
تر شــدن به زمــان بــرگــزاری انتخابات در آمریکا ، 
خشونت ها در ایــن کشور شــدت گرفته اســت. از 
یک سو، دولت فدرال به ریاست ترامپ از نیروهای 
پلیس و گارد ملی خواسته است اعتراضات مردمی 
را با شدیدترین شکل ممکن سرکوب کنند. از سوی 
دیگر نیز معترضانِ به خشم آمده از نابرابری های 
ساختاری در آمریکا و رفتار خشونت آمیز پلیس، به 
اعتراضات خشن خود شدت بخشیده اند. به همین 
دلیل نیز هر روز خبر جدیدی از کشته شدن معترضان 
و سیاه پوستان توسط ماموران امنیتی و به آتش 
کشیده شدن شهرها از سوی معترضان، در آمریکا 
منتشر می شود. این وضعیت، آمریکا را در آستانه 
ورود به جنگ های نژادی قرار داده است. مخالفان 
ترامپ معتقدند رئیس جمهوری آمریکا عمدا به 
خشونت ها در این کشور دامن می زند تا در انتخابات 
پیش رو پیروز شود. همین اتهام نیز از سوی ترامپ 
و حامیانش به جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات 
ریاست جمهوری امسال آمریکا زده می شود. اما 
فارغ از این که در آشوب های کنونی در آمریکا چه 
حزب و جریانی نقش پر رنگ تری دارد و کدام نامزد 
انتخاباتی از اوضاع کنونی بهره برداری سیاسی می 
کند، آن چه مسلم است این که آمریکا روز به روز به 
لبه پرتگاه جنگ های نژادی و فرقه ای نزدیک تر می 
شود. ناتوانی مقامات آمریکایی از حل بحرانی که هم 
اکنون نیز به شدت عمیق و خطرناک شده است، می 
تواند تاثیرات هولناکی بر ثبات اجتماعی و امنیت 

داخلی این کشور بگذارد.

قاب بین المللتحلیل روز

شوخی جنسی ترامپ با سخنگوی سابق کاخ 
سفید/سارا سندرز:هنگامی که به همراه تیم 
آمریکایی بــرای مذاکره با مقامات کره شمالی 
به سنگاپور رفته بودیم، رهبر کره شمالی به من 
چشمک زد. در راه بازگشت به فرودگاه، ترامپ که 
متوجه این قضیه شده بود با لحن شوخی گفت: اون 
به تو نظر دارد. به کره شمالی برو و برای تیم آمریکا 

یک فداکاری انجام بده!

توئیتر به طور رسمی درباره توئیت ترامپ مبنی بر 
تشویق هوادارانش به دو بار رأی دادن، که خود به 
عنوان تشویق ارتکاب جرم فدرال بالقوه جرم است، 
هشدار داد. توجیه رئیس جمهور آمریکا این است که 
اگر شیوه غیرحضوری رأی گیری پُستی آن گونه که 
دموکرات ها می گویند بی عیب و نقص است، چنان 
چه فردی از طریق آن اقدام به ارسال رأی کند، به 
طور خودکار قادر نخواهد بود در روز انتخابات، به 

طور حضوری رأی خود را به صندوق بیندازد.

 برای اولین بار، یک نابینا )روشندل( در تونس، به 
سمت وزیر منصوب شد. »ولید الزیدی« به عنوان 
وزیر فرهنگ جدید تونس معرفی شده است.  او 

مدرک دکترای ادبیات دارد.

نظر  اظــهــار  دو  گذشته  هفته  شریفی-  نبی 
دونالد ترامپ برای تست دوپینگ خود و بایدن، 
رقیب انتخاباتی اش، خبرساز شد. اما دوپینگ 
انتخاباتی، صرفا به مصرف محرک یا مخدر که 
رئیس جمهور آمریکا از آن سخن می گوید، خلاصه 
نمی شود. دوپینگ انتخاباتی کارزار سال 2016 
ــواری موفقیت آمیز او روی بی  ترامپ، مــوج س
احتیاطی و رسوایی ایمیلی هیلاری کلینتون 
بود. حالا در سال 2020، دوپینگ انتخاباتی یا 
اصطلاح کاربردی تر آن »سورپرایز اکتبر« دونالد 
ترامپ آغاز بهره بــرداری از واکسن کروناست. 
اکنون، رئیس جمهور آمریکا این گونه به جنگ 
ویروسی می رود که در سال انتخابات »پیروزی 
مطلق« را از چنگ اش ربود و او را به نبرد پر حاشیه 
رقابت با جو بایدن کشاند. مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری آمریکا )CDC( در نامه ای به مقام های 
بهداشتی 50 ایالت  این کشور از آن ها خواسته 
است آماده توزیع واکسن احتمالی ویروس کرونا 
در اواخر ماه اکتبر )اوایل آبان( باشند. این اولین 
بار است که این نهاد بلندپایه بهداشتی آمریکا 
زمانی دقیق را برای برنامه توزیع واکسن اعلام 
می کند. معین کردن تاریخ از آن لحاظ اهمیتی 

سیاسی یافته است که چنین تحولی در صورت 
تحقق، تنها چند روز قبل از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا خواهد بود. دولت ترامپ 
ــدرال را به  تا کنون میلیاردها دلار از بودجه ف
تهیه واکسن کووید-1۹ اختصاص داده است. 
 )worldometers( ــزارش سایت براساس گ
بیش از 1۹1 هزار آمریکایی تا کنون قربانی کرونا 
شده اند. نیویورک تایمز و وال استریت ژورنال 
نوشته اند که این نامه توسط رابرت ردفیلد، مدیر 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری  آمریکا خطاب به 
فرمانداران ایالت های آمریکا نوشته شده و از آن ها 
خواسته است اقدامات لازم را در خصوص مقررات 
هر ایالت برای استفاده از این واکسن انجام دهند. 
»سی ا ن بی سی نیوز« می گوید که دانشمندان و 
متخصصان ابــراز نگرانی کرده اند ممکن است 
دونالد ترامپ ، مقامات بهداشتی را تحت فشار 
قرار داده باشد تا واکسن کرونا را دو روز قبل از 
انتخابات آینده ریاست جمهوری ایالات متحده 
وارد بازار کنند. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
سوم نوامبر برگزار می شود. سه شرکت داروسازی 
آمریکایی »مودرنا«، »آسترازنکا« و »پفیزر« پیشتاز 
رقابت در تولید واکسن برای ویروس کرونا به شمار 

می روند. دولت فدرال آمریکا تاکنون حدود 10 
میلیارد دلار در زمینه تولید واکسن ویروس کرونا 
سرمایه گذاری و صدها میلیون دوز از آن را برای 

توزیع عمومی پیش خرید کرده است.

جنجال توهین ترامپ به سربازان کشته شده 	 
آمریکایی در فرانسه

ــدای از ویـــروس کرونا و تبعات اجتماعی و  ج
ــژادی و مواضع  اقــتــصــادی آن، اعــتــراضــات نـ
کاندیدای ریاست جمهوری در حوزه سیاست 
خارجی، کلیدواژه های دیگری هم در روزهای 

اخیر بحث برانگیز شده است. یکی از این بحث 
ها، اظهارات سال های گذشته ترامپ دربــاره 
سربازان و کهنه سربازان حاضر در جنگ های 
پرشمار آمریکا بوده است. نشریه آتلانتیک  با 
استناد به چندین منبع گمنام در مقاله بلندی 
گــزارش داد که ترامپ در سفر خود به فرانسه 
در سال 201۸، پیشنهاد دیــدار از گورستان 
آمریکایی »انِ مارن« در نزدیکی پاریس را رد کرده 
زیرا نگران بوده که موهایش زیر باران خراب شود. 
برخی منابع مورد استناد آتلانتیک گفته اند که 
ترامپ طی نشستی پیش از بازدید از این گورستان 
که از قبل برنامه ریزی شده بود، از کارمندان ارشد 
خود پرسیده اســت: »چــرا باید به آن گورستان 
بروم؟ پر از گور بازندگان است.«  ترامپ همچنین 
تفنگداران آمریکایی را که در جریان جنگ جهانی 
اول در نبرد »بلو بوآ« کشته شدند، »ابله« نامیده 
بود زیرا نتوانسته اند زنده بمانند.هرچند رئیس 
جمهور آمریکا این سخنان را از اساس رد کرده و 
»اخبار جعلی« نامیده است اما مشکل این است 
که سخنان مشابه او هنوز در تاریخچه خبرگزاری 
ها موجود است. برای مثال در اواســط جولای 
2015 و در »آیــووا« ترامپ دربــاره سناتور جان 
مک کین )خلبان اسبق نیروی دریایی آمریکا که 
در جنگ ویتنام پنج سال زندانی بود( گفته بود: 
»او یک قهرمان جنگ نیست. او قهرمان جنگ 
بود تنها به این دلیل که دستگیر شده بود. من فقط 
سربازانی را دوست دارم که دستگیر نمی شوند.«

توئیت روز 

نمای روز

آماده شدن دولت ترامپ برای توزیع واکسن کرونا 2 روز پیش از انتخابات جنجالی شد 

سورپرایز واکسنی؛برگ برنده پرزیدنت؟ 

نشست رهبران گروه های فلسطینی در بیروت 
یک »تحول استراتژیک« در زمینه روابــط ملی 
فلسطینی و »گام بزرگی« در زمینه بازگرداندن 
وحــدت به شمار می رود. رهبران گروه های 
فلسطینی به صورت ویدئوکنفرانس نشستی 
همزمان را در بیروت و رام ا... برگزار کردند. 
در این نشست رهبران گروه های فلسطینی 
از جمله حماس، جهاد اسلامی، فتح، جبهه 
خلق و جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین 
مشارکت داشتند. تشکیل کمیته ای ملی متشکل 
از شخصیت های برجسته و منتخب به منظور 
ارائــه رویکردی استراتژیک بــرای پایان دادن 
تشکیل  و  داخلی  اختلافات  و  دودستگی  به 
یک کمیته ملی یکپارچه برای رهبری مقاومت 

مردمی همه جانبه از جمله مفاد مهم بیانیه 
پایانی این نشست بــود. گفتنی است که یکی 
از اهداف اصلی این نشست ، گفت و گو درباره 
راه هایی برای جلوگیری از طرح های الحاق کرانه 
باختری اشغالی است؛ رویدادی که تقریباً با روند 
علنی عادی سازی روابط میان تل آویو- ابوظبی 
همزمان شده است.در این نشست همچنین بر 
لزوم تشکیل کشور مستقل فلسطینی در سراسر 
اراضی اشغالی به پایتختی قدس تأکید و اعلام 
شد که هیچ گونه تعرضی به قدس پذیرفتنی 
نیست. به نظر می رسد برای نخستین بار چنین 
نشستی در این سطح بدون میانجی گری طرف 
های بین المللی  یا منطقه ای و تنها با اراده خالص 
ملی فلسطینی ها تشکیل شده است. شرکت 

کنندگان در این نشست، همچنین هر گونه 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را محکوم 
و تأکید کردند که عادی سازی، خنجری به پشت 
ملت فلسطین و امت عربی و اسلامی است و 
ما از ملت هایمان و آزادگان جهان می خواهیم 
با تمام قدرت به مقابله با این توطئه ها بروند. 
»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( نیز که پس 
از27سال به لبنان سفرکرده بود، درسخنانی در 

نشست دبیران کل گروه های فلسطینی در لبنان 
با بیان این که اسرائیل، همسایه و متحد نیست 
بلکه دشمن بوده و دشمن باقی خواهد ماند گفت: 
گزینه ما مقاومت فراگیر است. محمودعباس 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز که به 
صورت ویدئو کنفرانس در این نشست شرکت 
کرده بود، اتحاد و یکپارچگی احزاب و گروه های 
فلسطینی بــرای مقابله با همه توطئه ها برای 

نابودی آرمان ملت فلسطین را خواستار شد.

روزنامه 
»لومانیته« 
)بشریت( 
: انتخابات 
آمریکا» ترامپ از 
طریق آشوب به 
دنبال پیروزی 
است«

پیشخوان بین الملل

 گروه های فلسطینی از جمله فتح و حماس بر سر پایان بخشیدن به اختلاف ها توافق کردند 

وحدت برای مقاومت فراگیر 


